

天津创业环保集团股份有限公司

2009 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 董事王占英先生因公无法出席本次董事会，委托副董事长顾启峰先生代为表决；董事安品东先生因公无法出席本次董事会，委托董事付亚娜女士代为表决。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 本公司不存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况。

1.5 本公司不存在违反规定决策程序对外提供担保的情况。

1.6 公司负责人、主管会计工作负责人顾启峰先生及会计机构负责人（会计主管人员）时振娟女士声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	创业环保	
股票代码	600874	
股票上市交易所	上海证券交易所	
股票简称	天津创业环保股份	
股票代码	1065	
股票上市交易所	香港联合交易所有限公司	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	付亚娜	郭凤先
联系地址	天津市南开区卫津南路 76 号 创业环保大厦	天津市南开区卫津南路 76 号 创业环保大厦
电话	86-22-23930128	86-22-23930128
传真	86-22-23930126	86-22-23930126
电子信箱	fu_yn@tjcep.com	guo_fx@tjcep.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：千元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末（调整后）	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	7,663,110.00	7,560,263.00	1.36
所有者权益（或股东权益）	3,158,626.00	3,107,702.00	1.64
每股净资产（元）	2.21	2.18	1.38
	报告期（1—6 月）	上年同期（调整后）	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	143,222.00	135,838.00	5.44
利润总额	148,807.00	135,799.00	9.58
净利润	108,013.00	100,308.00	7.68

扣除非经常性损益后的净利润	103,825.00	100,337.00	3.48
基本每股收益(元)	0.08	0.07	14.29
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.07	0.07	-
稀释每股收益(元)	0.08	0.07	14.29
净资产收益率(%)	3.42	3.31	增加0.11个百分点
经营活动产生的现金流量净额	740,710.00	218,804.00	238.53
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.52	0.15	246.67

2.2.2 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：千元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,534
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	51
所得税影响额	-1,397
合计	4,188

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份									
1、国家持股	664,086,598	46.53				-664,086,598	-664,086,598	0	0
2、国有法人持股									
3、其他内资持股									
其中：境内非国有法人持股									
境内自然人									

持股									
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
有限售条件股份合计	664,086,598	46.53				-664,086,598	-664,086,598	0	0
二、无限售条件流通股份									
1、人民币普通股	423,141,832	29.65				664,086,598	664,086,598	1,087,228,430	76.18
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股	340,000,000	23.82				0	0	340,000,000	23.82
4、其他									
无限售条件流通股份合计	763,141,832	53.47				664,086,598	664,086,598	1,427,228,430	100
三、股份总数	1,427,228,430	100				0	0	1,427,228,430	100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数			104,942 户，其中 H 股股东 96 户		
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
天津市政投资有限公司	国家	54.24	774,111,445	0	质押 387,490,000
香港中央结算（代理人）有限公司	其他	23.65	337,536,900	0	未知
周军	其他	0.41	5,922,035	0	未知
沈阳铁道煤炭经销有限公司	其他	0.21	3,000,000	0	未知
南方证券有限公司	其他	0.19	2,725,000	0	未知
中国银行—嘉实沪深 300 指数证券投资基金	其他	0.14	1,975,166	0	未知
汪明丽	其他	0.11	1,510,000	0	未知
华泰证券—中行—华泰紫金鼎步为	其他	0.11	1,500,000	0	未知

盈子集合资产管理计划					
潘志红	其他	0.09	1,228,020	0	未知
中国航空结算有限责任公司	其他	0.07	1,000,000	0	未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份的数量		股份种类		
天津市政投资有限公司	774,111,445		人民币普通股		
香港中央结算(代理人)有限公司	337,536,900		境外上市外资股		
周军	5,922,035		人民币普通股		
沈阳铁道煤炭经销有限公司	3,000,000		人民币普通股		
南方证券有限公司	2,725,000		人民币普通股		
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	1,975,166		人民币普通股		
汪明丽	1,510,000		人民币普通股		
华泰证券-中行-华泰紫金鼎步步为盈子集合资产管理计划	1,500,000		人民币普通股		
潘志红	1,228,020		人民币普通股		
中国航空结算有限责任公司	1,000,000		人民币普通股		
上述股东关联关系或一致行动的说明	第1名至第10名股东之间未知是否存在关联关系。 前十名无限售条件股东和前十名股东之间未知是否存在关联关系。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§5 董事会报告

2009年上半年,本集团实现营业收入人民币58,766万元,较2008年同期增长14.38%;营业利润为14322.2万元,较2008年同期增长5.44%,实现净利润人民币10801.3万元(不包含少数股东损益),较2008年同期增长7.68%。

营业收入增加的主要原因:一是由于集团母公司污水处理厂处理水量的增加,使得收入较2008年同期有所增加;二是由于西安创业水务有限公司于2008年5月17日正式商业运行,故2008年同期西安创业水务有限公司收入仅为5月17日-6月累计金额,使得2009年上半年收入较2008年同期有较大幅度提高。收入的增长促使营业利润及净利润增加。

(一) 集团主营业务的经营状况

报告期内,本集团共处理污水36,556.6万立方米,比上年同期增长了18.45%。报告期内,集团公司及各下属子公司在做好既有项目的运营管理的同时积极开拓市场,新增安徽省含山县污水处理厂、霍邱县污水处理厂等委托运营项目。报告期内,本集团委托运营规模达到36.5万立方米/日,实际处理污水4016.91万立方米,实现委托运营服务收入891.41万元。

报告期内,自来水业务实现上网水量1693.02万立方米,与去年同期相比下降了11.09%,是由于曲靖第三自来水厂自2008年年底持续断流,直至2009年6月初才结束断流,恢复正常取水,故2009年上半年自来水产量略少于去年同期。报告期内,再生水业务实现售水量127.28万立方米,比去年同期增长1.89%。报告期内,本集团道路收费业务实现收入2424.9万元,较2008年同期收入2315.7万元略有增长。

(二) 公司投资情况

1、募集资金使用情况

报告期内，公司无募集资金或前期募集资金使用到本期的情况。

2、非募集资金项目情况

报告期内，集团公司中标阜阳市颍东污水处理厂项目，于2009年8月10日由集团子公司——阜阳创业水务有限公司与阜阳市颍东区政府正式签署《特许经营协议》及《污水处理服务协议》。

阜阳市颍东污水处理厂采用BOT特许经营模式，特许经营期为30年。该项目设计规模为15万立方米/天，其中一期规模为3万立方米/天，二期规模达到9万立方米/天，远期规模达到15万立方米/天。设计出水水质标准为一级A。

报告期内，公司所属天津纪庄子、东郊、咸阳路、北仓四座污水处理厂升级改造工程的环评报告、可行性研究报告已经获天津市相关主管部门批复，升级改造工程总投资约为人民币10.4亿元。咸阳路和北仓污水处理厂升级改造工程已于报告期内正式开工，截止本报告期末，累计完成投资人民币237万元，四座污水处理厂升级改造工程主体工程预计于2010年完工。

（三）行业分析及公司下半年经营计划情况

2009年上半年，中央政府为了实现“保增长”的目标，实施了积极的财政政策和适度宽松的货币政策，并且全面贯彻落实应对国际金融危机的一揽子计划。宏观经济运行出现了积极变化，总体形势企稳向好，为行业发展创造了有利的外部条件。伴随着经济危机的冲击性影响的逐渐弱化，行业参与主体纷纷寻求突破、加速发展。并购贷款、股权收购、资产置换、战略合作等资本运作方式频繁出现。同时，外资介入中国水务市场的方式也日益多样化，进一步加剧了行业竞争的激烈程度。环保标准的提升，推动了各地水厂升级改造，技术、工艺、设计、建设等能力对于企业竞争力的影响愈发重要。此外，国务院确定的12个2009年深化经济体制改革的重点方向，其中与水务行业相关的改革内容包括加快推进市政公用事业改革，带动社会投资，扩大特许经营范围，水价调整，排放权交易试点等。这些问题的有效解决无疑有利于水务行业的长期发展。

关于本集团2009年整体经营策略及经营计划已经在2008年年度报告中作了描述和说明。下半年，公司将贯彻既定的经营计划，完成好水厂运营、工程建设及市场开发工作。

（四）风险因素分析

2005年7月，天津市政府颁布《天津市政公用事业特许经营管理办法》（“《管理办法》”），第二十二规定：规定范围内的现有市政公用事业项目，经市建设行政主管部门审核并报市人民政府批准后，可以直接授予原经营者特许经营权，由市建设行政主管部门与经营者签订特许经营协议。本集团已经于《管理办法》施行后（2005年11月）向天津市建设行政管理部门递交了申请天津市中心城区四座污水处理厂特许经营权的请示。目前，本集团正在与天津市建设行政主管部门就特许经营协议进行深入谈判。

《管理办法》对特许经营的主要规定如下：

- 新建项目的特许经营者通过公开招标方式确定；
- 授权市建设行政主管部门负责市政公用事业特许经营的组织实施；
- 特许经营者应当执行国家和本市市政公用事业产品价格和服务收费标准。
- 特许经营期限最长不得超过30年。
- 现有市政公用事业项目，经市建设行政主管部门审核并报市人民政府批准后，可以直接授予原经营者特许经营权，由市建设行政主管部门与经营者签订特许经营协议。

5.1 主营业务分行业、分产品情况表

单位：千元 币种：人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润率	营业收入比上年同期增减幅度	营业成本比上年同期增减幅度	营业利润率比上年同期增减
分行业						
污水处理收入	515,916.58	228,468.65	55.72%	17.07%	19.56%	-0.92%
路费收入	24,249.17	3,560.05	85.32%	4.72%	0.00%	0.69%
中水管道接驳及供水收入	21,072.00	16,969.90	19.47%	-6.07%	-4.50%	-1.32%
自来水供水及其他	18,845.75	18,460.62	2.04%	-0.37%	47.63%	-31.84%

注：水资源费的调高，导致公司自来水供水业务成本同比大幅增加。

5.2 主营业务分地区情况表

单位：千元 币种：人民币

	营业收入	上年同期营业收入	本年减去年	营业收入比上年同期增减	备注
天津	404,479	367,643	36,836	10.02%	
贵州	18,167	16,174	1,993	12.32%	
曲靖	25,510	26,864	(1,354)	-5.04%	
阜阳	15,814	14,399	1,415	9.83%	
宝应	5,068	5,096	(28)	-0.55%	
杭州	57,891	56,480	1,411	2.50%	
洪湖	4,463	3,105	1,358	43.74%	
文登	11,739	7,328	4,411	60.19%	
西安	34,466	8,106	26,360	325.19%	2008年5月投入商业运营
赤壁	1,287	-	1,287	-	2009年5月投入商业运营
安国	1,200	-	1,200	-	2009年4月投入商业运营
合计	580,084				

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

适用 不适用

6.1.2 出售资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

单位:千元 币种:人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）	
报告期内担保发生额合计	0
报告期末担保余额合计（A）	0
公司对子公司的担保情况	
报告期内对子公司担保发生额合计	0
报告期末对子公司担保余额合计（B）	744,800
公司担保总额情况（包括对子公司的担保）	
担保总额（A+B）	744,800
担保总额占公司净资产的比例（%）	23.58
其中：	
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）	0
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）	0
担保总额超过净资产50%部分的金额（E）	0
上述三项担保金额合计（C+D+E）	0

6.3 非经营性关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 证券投资情况

适用 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

6.5.3 持有非上市金融企业股权情况

适用 不适用

6.5.4 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计	<input type="checkbox"/> 审计
------	--	-----------------------------

7.2 财务报表

合并资产负债表

2009年6月30日

编制单位:天津创业环保集团股份有限公司

单位:千元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		1,318,464	909,047
应收账款		418,925	798,869
预付款项		115,399	81,987
其他应收款		67,824	52,137
存货		8,929	9,448
流动资产合计		1,929,541	1,851,488
非流动资产:			
长期应收款		1,019,803	1,029,017
长期股权投资		42,951	43,878
投资性房地产		117,221	118,692
固定资产		1,939,011	1,985,415
在建工程		253,644	207,122
无形资产		2,311,098	2,277,399
其他非流动资产		49,841	47,252
非流动资产合计		5,733,569	5,708,775
资产总计		7,663,110	7,560,263
流动负债:			
短期借款		477,000	821,890
应付账款		57,986	17,841
预收款项		245,560	228,716
应付职工薪酬		2,972	5,054
应交税费		41,248	23,678
应付股利		59,130	2,048
其他应付款		129,433	99,848
一年内到期的长期借款		192,050	494,790
其他流动负债		199,349	167,491
流动负债合计		1,404,728	1,861,356
非流动负债:			
长期借款		2,824,040	2,318,160
递延所得税负债		24,492	23,640
其他非流动负债		130,909	130,909

非流动负债合计		2,979,441	2,472,709
负债合计		4,384,169	4,334,065
股东权益：			
股本		1,427,228	1,427,228
资本公积		383,338	383,338
盈余公积		253,093	253,093
未分配利润		1,094,967	1,044,043
归属于母公司所有者 权益合计		3,158,626	3,107,702
少数股东权益		120,315	118,496
股东权益合计		3,278,941	3,226,198
负债和股东权益合 计		7,663,110	7,560,263

公司法定代表人：马白玉

主管会计工作负责人：顾启峰

会计机构负责人：时振娟

母公司资产负债表
2009年6月30日

编制单位:天津创业环保集团股份有限公司

单位:千元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		579,478	275,440
应收账款		342,434	742,879
预付款项		64,449	33,813
其他应收款		271,554	300,769
存货		4,015	3,360
流动资产合计		1,261,930	1,356,261
非流动资产:			
长期应收款		1,019,803	1,029,017
长期股权投资		1,099,981	1,094,981
投资性房地产		91,661	92,876
固定资产		1,793,154	1,837,744
在建工程		122,608	111,767
无形资产		368,898	389,561
其他非流动资产		47,200	43,700
非流动资产合计		4,543,305	4,599,646
资产总计		5,805,235	5,955,907
流动负债:			
短期借款		477,000	776,890
应付账款		6,035	7,277
预收款项		67,086	61,130
应付职工薪酬		2,065	3,587
应交税费		37,659	21,188
应付股利		57,851	766
其他应付款		158,499	132,928
一年内到期的长期借款		134,000	434,000
其他流动负债		84,464	64,364
流动负债合计		1,024,659	1,502,130
非流动负债:			
长期借款		1,542,000	1,259,000
递延所得税负债		10,858	12,258
其他非流动负债		130,909	130,909
非流动负债合计		1,683,767	1,402,167
负债合计		2,708,426	2,904,297
股东权益:			
股本		1,427,228	1,427,228
资本公积		380,788	380,788
盈余公积		253,093	253,093

未分配利润		1,035,700	990,501
股东权益合计		3,096,809	3,051,610
负债和股东权益合计		5,805,235	5,955,907

公司法定代表人：马白玉

主管会计工作负责人：顾启峰

会计机构负责人：时振娟

合并利润表
2009年1—6月

单位:千元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		587,660	513,786
其中: 营业收入		587,660	513,786
二、营业总成本		444,438	377,948
其中: 营业成本		270,037	222,815
营业税金及附加		21,168	20,159
管理费用		40,036	46,046
财务费用		112,122	90,979
加: 投资收益(损失以“-”号填列)		-1,075	2,051
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		-927	2,051
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		143,222	135,838
加: 营业外收入		5,745	292
减: 营业外支出		160	331
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		148,807	135,799
减: 所得税费用		38,975	33,810
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		109,832	101,989
归属于母公司所有者的净利润		108,013	100,308
少数股东损益		1,819	1,681
六、每股收益:			
(一) 基本每股收益(元)		0.08	0.07
(二) 稀释每股收益(元)		0.08	0.07

公司法定代表人: 马白玉

主管会计工作负责人: 顾启峰

会计机构负责人: 时振娟

母公司利润表
2009年1—6月

单位:千元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		389,910	352,705
减: 营业成本		137,541	124,721
营业税金及附加		19,924	19,744
管理费用		25,232	30,485
财务费用		70,997	64,410
加: 投资收益(损失以“-”号填列)		200	-
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		200	-
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		136,416	113,345
加: 营业外收入		-	4
减: 营业外支出		97	200
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		136,319	113,149
减: 所得税费用		34,031	28,287
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		102,288	84,862

公司法定代表人: 马白玉

主管会计工作负责人: 顾启峰

会计机构负责人: 时振娟

合并现金流量表
2009年1—6月

单位:千元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		994,349	413,448
收到的税费返还		5,559	-
收到其他与经营活动有关的现金		82,798	111,344
经营活动现金流入小计		1,082,706	524,792
购买商品、接受劳务支付的现金		153,628	116,629
支付给职工以及为职工支付的现金		48,435	34,036
支付的各项税费		47,713	129,795
支付其他与经营活动有关的现金		92,220	25,528
经营活动现金流出小计		341,996	305,988
经营活动产生的现金流量净额		740,710	218,804
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		100	2,885
取得投资收益收到的现金		279	800
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		20	87
收到其他与投资活动有关的现金		33,100	64,707
投资活动现金流入小计		33,499	68,479
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		89,221	854,920
支付其他与投资活动有关的现金		-	688
投资活动现金流出小计		89,221	855,608

投资活动产生的 现金流量净额		-55,722	-787,129
三、筹资活动产生的现金流量：			
取得借款收到的现金		750,000	1,367,890
收到其他与筹资活动 有关的现金		11,100	37,020
筹资活动现金流入 小计		761,100	1,404,910
偿还债务支付的现金		898,340	382,388
分配股利、利润或偿 付利息支付的现金		125,231	143,084
支付其他与筹资活动 有关的现金		2,000	39,065
筹资活动现金流出 小计		1,025,571	564,537
筹资活动产生的 现金流量净额		-264,471	840,373
四、汇率变动对现金及现 金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净 增加额		420,517	272,048
加：期初现金及现金 等价物余额		887,047	324,971
六、期末现金及现金等价 物余额		1,307,564	597,019

公司法定代表人：马白玉

主管会计工作负责人：顾启峰

会计机构负责人：时振娟

母公司现金流量表
2009年1—6月

单位:千元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		802,249	258,206
收到其他与经营活动有关的现金		91,485	159,573
经营活动现金流入小计		893,734	417,779
购买商品、接受劳务支付的现金		73,243	53,584
支付给职工以及为职工支付的现金		26,691	17,843
支付的各项税费		41,186	118,892
支付其他与经营活动有关的现金		42,943	13,257
经营活动现金流出小计		184,063	203,576
经营活动产生的现金流量净额		709,671	214,203
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		200	400
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-	4
收到其他与投资活动有关的现金		20,100	62,186
投资活动现金流入小计		20,300	62,590
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		18,572	518,023
投资支付的现金		11,590	282,000
投资活动现金流出小计		30,162	800,023
投资活动产生的现金流量净额		-9,862	-737,433
三、筹资活动产生的现金流量:			
取得借款收到的现金		500,000	1,007,890
收到其他与筹资活动		3,000	25,576

有关的现金			
筹资活动现金流入 小计		503,000	1,033,466
偿还债务支付的现金		816,890	322,000
分配股利、利润或偿 付利息支付的现金		78,881	111,391
支付其他与筹资活动 有关的现金		-	30,003
筹资活动现金流出 小计		895,771	463,394
筹资活动产生的 现金流量净额		-392,771	570,072
四、汇率变动对现金及现 金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净 增加额		307,038	46,842
加：期初现金及现金 等价物余额		262,440	80,633
六、期末现金及现金等价 物余额		569,478	127,475

公司法定代表人：马白玉

主管会计工作负责人：顾启峰

会计机构负责人：时振娟

合并所有者权益变动表

2009 年 1—6 月

单位:千元 币种:人民币

项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	1,427,228	383,338		253,093		1,044,043		118,496	3,226,198
二、本年初余额	1,427,228	383,338		253,093		1,044,043		118,496	3,226,198
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)						50,924		1,819	52,743
(一)净利润						108,013		1,819	109,832
(二)直接计入所有者权益的利得和损失									
上述(一)和(二)小计						108,013		1,819	109,832
(三)所有者投入和减少资本									
(四)利润分配						-57,089			-57,089
1.对所有者(或股东)的分配						-57,089			-57,089
(五)所有者权益内部结转									
四、本期期末余额	1,427,228	383,338		253,093		1,094,967		120,315	3,278,941

单位:千元 币种:人民币

项目	上年同期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	减: 库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	1,427,228	383,338		232,336		890,824		117,358	3,051,084
二、本年初余额	1,427,228	383,338		232,336		890,824		117,358	3,051,084
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)						43,219		1,681	44,900
(一) 净利润						100,308		1,681	101,989
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失									
上述(一)和(二)小计						100,308		1,681	101,989
(三) 所有者投入和减少资本									
(四) 利润分配						-57,089			-57,089
1. 对所有者(或股东)的分配						-57,089			-57,089
(五) 所有者权益内部结转									
四、本期期末余额	1,427,228	383,338		232,336		934,043		119,039	3,095,984

公司法定代表人: 马白玉

主管会计工作负责人: 顾启峰

会计机构负责人: 时振娟

母公司所有者权益变动表
2009 年 1—6 月

单位:千元

币种:人民币

项目	本期金额					
	股本	资本公积	减: 库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	1,427,228	380,788		253,093	990,501	3,051,610
二、本年初余额	1,427,228	380,788		253,093	990,501	3,051,610
三、本期增减变动金额(减少以“—”号填列)					45,199	45,199
(一) 净利润					102,288	102,288
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失						
上述(一)和(二)小计					102,288	102,288
(三) 所有者投入和减少资本						
(四) 利润分配					-57,089	-57,089
1. 对所有者(或股东)的分配					-57,089	-57,089
(五) 所有者权益内部结转						
四、本期期末余额	1,427,228	380,788		253,093	1,035,700	3,096,809

单位:千元 币种:

人民币

项目	上年同期金额					
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	1,427,228	380,788		232,336	860,776	2,901,128
二、本年初余额	1,427,228	380,788		232,336	860,776	2,901,128
三、本期增减变动金额(减少以“—”号填列)					27,773	27,773
(一)净利润					84,862	84,862
(二)直接计入所有者权益的利得和损失						
上述(一)和(二)小计					84,862	84,862
(三)所有者投入和减少资本						
(四)利润分配					-57,089	-57,089
1.对所有者(或股东)的分配					-57,089	-57,089
(五)所有者权益内部结转						
四、本期期末余额	1,427,228	380,788		232,336	888,549	2,928,901

公司法定代表人:马白玉
振娟

主管会计工作负责人:顾启峰

会计机构负责人:时

7.3 本报告期无会计政策、会计估计和核算方法变更。

7.4 本报告期无会计差错更正。

7.5 报告期内,公司财务报表合并范围未发生重大变化。

副董事长:顾启峰
天津创业环保集团股份有限公司
2009年8月21日